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COMUNICATO STAMPA 

ASTM: DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE INDIPENDENTE ANDREA PELLEGRINI  

DAL CDA E DAI COMITATI CONTROLLO RISCHI E SOSTENIBILITA’ 

 

Tortona, 12 dicembre 2025. ASTM SpA, (“ASTM”) rende noto che, in data odierna, il Dott. Andrea Giovanni 

Francesco Pellegrini, a seguito di sopravvenuti impegni professionali, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla 

carica di Consigliere indipendente e, conseguentemente, dalla carica di Presidente dei Comitati Controllo 

Rischi e Sostenibilità della Società. 

Il Consigliere Andrea Pellegrini ha rassegnato le proprie dimissioni con effetto dal 16 dicembre 2025.  

La Società ringrazia Andrea Pellegrini per la professionalità e la dedizione dimostrata nel corso del suo 

incarico, augurandogli ulteriori successi personali e professionali. 

*** 

ASTM Group è tra i principali player infrastrutturali a livello globale nella gestione di reti autostradali in concessione, nella progettazione e 

realizzazione di progetti EPC e nella tecnologia applicata alle infrastrutture. Presente in 15 paesi, con circa 14.000 dipendenti, il Gruppo opera secondo 

un modello di business One Company che incorpora competenze integrate tra loro, coprendo l’intera catena del valore del settore delle infrastrutture. 

Il Gruppo è il secondo operatore al mondo nella gestione di infrastrutture autostradali, con una rete di circa 5.900 km, di cui oltre 1.100 km in Italia, 

4.800 km in Brasile attraverso la società EcoRodovias. 

 

*** 

 

ASTM S.p.A. 

Corso Regina Margherita, 165 - 10144 Torino 

Tel. (+39) 011 4392111 - Fax: (+39) 011 4392218 

www.astm.it - PEC: astm@legalmail.it - E-mail: comunicazione@astm.it 

 

Per ulteriori informazioni: 

Comunicazione  Rapporti con i Media 

Giovanni Frante Barabino & Partners 

Tel. (+39) 0131 879309   

E-mail: gfrante@astm.it 

 

Alice Brambilla 

Tel. (+39) 328 2668196 

E-mail: a.brambilla@barabino.it  
Caterina Parenti Agota Dozsa 

Tel. (+39) 3458677007 

E-mail: cparenti@astm.it 

 

 

Tel. (+39) 338 7424061  

E-mail: a.dozsa@barabino.it 

Investor Relations  

Tel. (+39) 0131 8791 

E-mail: investor.relations@astm.it 

 

 

mailto:comunicazione@astm.it
mailto:a.brambilla@barabino.it
mailto:cparenti@astm.it


Fine Comunicato n.30037-17-2025 Numero di Pagine: 3


